ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВЕРХНЕСИНЯЧИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ Ш КОЛА ИСКУССТВ»
(ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДИШ»)

ПРОТОКОЛ
13 ноября 2020 г. № 6

заседания наблюдательного совета
ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ»

Место проведения -  ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ»
п.г.т. В. Синячиха, ул. Октябрьская, 16А

Присутствовали: 7 человек (6 членов наблюдательного совета и 1
приглашенный).

Участники заседания:
Члены наблюдательного совета:

1. Пятыгина А.В. -  медицинская сестра ГБУЗ СО «Алапаевская ЦРБ»;
2. Лисицын А.Н. -  преподаватель ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ»;
3. Абатурова Л.В. -  преподаватель ГАУДОСО «Верхнесинячихинская

ДШИ»;
4. Радченко С.В. -  Заместитель Министра культуры Свердловской области;
5. Россолова К.В. -  ведущий специалист отдела ведения реестра

департамента по управлению государственным имуществом,
предприятиями и учреждениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

6. Савосюк А.А. -  библиотекарь филиала МБУК «ЦБС»
Верхнесинячихинская центральная детская библиотека.

Приглашенные:
1. Чечулин И.Г. -  директор ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ».

Повестка дня:
1. Внесение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг

государственного автономного учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Верхнесинячихинская детская школа искусств».

2. Внесение изменений в План финансово-хозяйственной деятельности
государственного автономного учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Верхнесинячихинская детская школа искусств» на 2020
год.

1. СЛУШАЛИ:
Чечулина И.Г. директора ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ»,

который обратился с предложением о внесении изменений в Положение о

закупке товаров, работ, услуг государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Верхнесинячихинская
детская школа искусств», в соответствии с Приказом Департамента
государственных закупок Свердловской области от 02.11.2020 г. № 248-ОД «О
внесении изменений в Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц, утвержденное приказом Департамента
государственных закупок Свердловской области от 27.12.2019 № 198-ОД».

ВЫСТУПИЛИ:
Абатурова Л. В. -  предложила утвердить представленный проект

Положения о закупке товаров, работ, услуг ГАУДОСО «Верхнесинячихинская
ДШИ» с предложенными изменениями.

Других предложений не последовало.

РЕШИЛИ:
Утвердить в новой редакции Положение о закупке товаров, работ, услуг

государственного автономного учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Верхнесинячихинская детская школа искусств».

Результаты голосования:
«за» - 6 человек (100% от числа присутствующих).
«против» -  нет.
«воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Чечулина И.Г. директора ГАУДОСО «Верхнесинячихинская ДШИ»,

который обратился с просьбой об изменении плана финансово-хозяйственной
деятельности на 2020 год в связи с необходимостью выплаты заработной платы
сотрудникам за ноябрь 2020 года.

ВЫСТУПИЛИ:
Пятыгина А.В. -  предложила утвердить представленный проект Плана

финансово-хозяйственной деятельности ГАУДОСО «Верхнесинячихинская
ДШИ» на 2020 год с внесенными изменениями.

Других предложений не последовало.

РЕШИЛИ:
Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности ГАУДОСО

«Верхнесинячихинская ДШИ» на 2020 год в новой редакции. Подкрепить
заключением Наблюдательного совета ГАУДОСО «Верхнесинячихинская
ДШИ».

Результаты голосования:

«за» - 6 человек (100% от числа присутствующих),
«против» -  нет.
«воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
наблюдательного совета А.В. Пятыгина

Секретарь
наблюдательного совета А.Н. Лисицын